Ч`ваш Республикин
в=рен- тата \амр`ксен
 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	27.02. 2013   №  490
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О проведении республиканской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.07.2005 г. № 185 «О республиканской целевой программе «Молодежь Чувашской Республики: 2011-2020 годы», а также в целях формирования у молодежи потребности вести здоровый образ жизни, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 1 марта по 30 апреля 2013 года республиканскую акцию  «Молодежь за здоровый образ жизни» (далее – акция).
2. Утвердить:
         2.1. Положение об акции (Приложение № 1).
         2.2. План проведения акции (Приложение № 2).
         3. Ответственность за организацию и проведение акции возложить на управление молодежной политики (А.К. Львов).

         4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов,  руководителям учреждений образования Чувашской Республики организовать проведение мероприятий в рамках акции.
         5. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю за собой.

Заместитель министра                                                                                           С.В. Кудряшов